
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 3 (115)2019. gada marts

8. martā LLU, Jelgavas pilī, norisinājās Zemgales reģionālā sko-
lēnu zinātniskās pētniecības 10. konference, tajā tika sumināta zi-
nātne. Studiju prorektors A. Laizāns uzskata - zinātnieciskās
pētniecības darbi parāda, kā jaunieši skata pasauli.  

Februāra sākumā Zemgales konferencei 6 dažādās zinātņu no-
zarēs tika iesniegti 202 skolēnu darbi, tos vērtēja LLU mācībspēki.
Skolēni, kuru darbiem tika piešķirti vismaz 40 punkti, aizstāvēja
savus darbus un ieguva papildus punktus (maksimums 20). No
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas savus darbus aizstāvēt tika
uzaicināti 6 skolēni. 

8. martā 5 neretieši iepazīstināja ar savu pētījumu, arī atbildot
uz komisijas jautājumiem. Konferences noslēgumā LLU Aulā  tika

apbalvoti tie skolēni, kas saņēma III, II un I pakāpes diplomus, un
viņu skolotāji – darbu vadītāji. Līga Šarkūne par darbu „Skolēnu
līdzdalība karjeras izglītības īstenošanā  Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolā” saņēma III pakāpi (darba vadītāja sk. D. Kronīte,
darba konsultante sk. R. Trukša). Arī Elvis Livdāns saņēma III pa-
kāpi par pētījumu „Andrievs Ezergailis” (darba vadītāja sk. L. Sal-
dovere).

Latvijas skolēnu 43. zinātniskās pētniecības darbu konferencei
Rīgā izvirzīti tikai tie darbi, kas Zemgales reģiona konferencē ie-
guva vismaz 80 no 100 punktiem, tas ir, tie darbi, kas atbilst I vai
II pakāpei. 

II pakāpi un iespēju studēt LLU Lauksaimniecības
fakultātē un Meža fakultātē ārpus konkursa valsts finansētajā stu-
diju vietā ieguva Ingūna Dubovska par pētījumu “Mājlopu labtu-
rības noteikumi zemnieku saimniecībā SIA ALLUNA” (darba
vadītāja sk. L. Saldovere).

Arī Signei Budrei piešķirta II pakāpe un iegūta iespēja studēt
LLU studiju programmā Dizains un amatniecība un Ainavu arhi-
tektūra un plānošana ārpus konkursa valsts finansētajā studiju
vietā. Pētījumu “Arvīda Velmes ieguldījums Neretas kultūrvides
attīstībā” vadīja sk. D. Kronīte.

Ance Ziedāne ieguva ne vien I pakāpi, bet arī iespēju studēt
LLU studiju programmā Dizains un amatniecība un Ainavu arhi-
tektūra un plānošana ārpus konkursa valsts finansētajā studiju
vietā, kā arī balvu no Zemgales plānošanas reģiona. Ance sk. D.
Pavlovičas vadībā izpētījusi “Gunāra Bindes un Sarmītes Sīles aktu
sekvenci”.

Rīgā 12. aprīlī kopā ar citu reģionu laureātiem Ance, Signe un
Ingūna aizstāvēs savus darbus stendu referātos, kas ir jauninājums.

Lai veiksme pavada neretiešus!
Dace Kronīte, 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas skolotāja

Neretieši  Zemgales reģionālajā skolēnu
zinātniskās pētniecības konferencē

Ar patīkamu aizkustinājumu un lielām ovācijām noslēgusies
Raimonda Paula un Andra Bērziņa koncerttūres “Es šonakt sē-
dēšu uz jumta” atklāšana 16. martā Neretas kultūras namā. Kon-
certā izskanēja dziesmas ar Leona Brieža, Guntara Rača un Jāņa
Petera vārdiem, kā arī Imanta Ziedoņa, Viljama Šekspīra, Māras
Zālītes, Raiņa un citu izcilu dzejnieku dzejas lasījumi Andra
Bērziņa interpretācijā. 

Abi izcilie mākslinieki jauno programmu nolēmuši vest pie
klausītājiem vairākos Latvijas novados. 

Koncerta noslēgumā Neretas kultūras namā ar dziesmu
“Svētvakars” tika sasniegts mākslinieku mērķis – skatītāju aiz-
kustinājums un nebeidzamas ovācijas. 

Agnese Putniņa

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni (pirmā no
kreisās - Ingūna Dubovska, Signe Budre, Ance Ziedāne, 

Līga Šarkūne  un Elvis Livdāns)

Ar koncerttūri “Es šonakt sēdēšu uz
jumta” Andris Bērziņš un Raimonds

Pauls viesojas Neretā 



2 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

Atgādinām, ka laikā no 2019. gada 15. februāra līdz 1. ap-
rīlim, ieskaitot valsts amatpersonas, ir jāiesniedz kārtējā gada
valsts amatpersonas deklarācija par 2018. gadu. Deklarācijas
jāiesniedz elektroniski, izmantojot VID Elektroniskās dekla-
rēšanas sistēmu (EDS).  

l Ja gadījumā ir nozaudēts VID piešķirtais EDS identifika-
tors un parole, to vairs nav nepieciešams atjaunot. Gan valsts
amatpersonas deklarāciju, gan jebkuru citu dokumentu iespē-
jams iesniegt EDS, autorizējoties ar internetbankas rekvizītiem. 

l Ir pilnveidota EDS dokumenta “Valsts amatpersonas dek-
larācija” ievadforma, lai valsts amatpersonai ir saprotamāk un
vieglāk izvēlēties iesniedzamās deklarācijas veidu. Savukārt tās
deklarācijas sadaļas, par kurām informācija jau ir VID rīcībā,
tiek aizpildītas automātiski. 

l Deklarācijas Publicējamā un Nepublicējamā daļā ir sadaļa
“Cita informācija”. Tajā iespējams norādīt informāciju, kas pēc

deklarācijas iesniedzēja ieskatiem sniedz pilnīgāku priekšstatu
par valsts amatpersonas mantiskā stāvokļa izmaiņām deklarē-
šanas periodā. 

l Valsts amatpersona var iesniegt deklarāciju tikai pēc tam,
kad tā ir to izskatījusi un apliecinājusi, ka katrā deklarācijas sa-
daļā sniegtās ziņas ir patiesas.

Neskaidrību gadījumā aicinām konsultēties! 

l Jautājumu vai neskaidrību gadījumā aicinām valsts amat-
personas konsultēties klātienē pie VID valsts amatpersonu datu
administrēšanas speciālistiem vai arī zvanīt uz VID Konsultatīvo
tālruni 67120000, izvēloties 4.tematu “Informācija valsts amat-
personām”. 

l VID mājaslapas sadaļā “Kontakti” ir iespējams pieteikties
padziļinātai konsultācijai noteiktā vietā un laikā, izvēloties te-
matu “Jautājums par valsts amatpersonas deklarāciju”. 

l Plašāka informācija par to, kas ir valsts amatpersonas,
amatpersonu deklarācijas iesniegšanas kārtība un termiņi, kā
arī uzskatāms metodiskais un informatīvais materiāls (ar vizuālu
pamācību) par deklarācijas iesniegšanu pieejams VID tīmek-
ļvietnes sadaļā “Privātpersonām/Valsts amatpersonām”.

Deklarācijas precizēšana

Iesniegtās deklarācijas iespējams arī precizēt, taču tikai viena
mēneša laikā pēc tam, kad iesniegtā deklarācija publiskota VID
tīmekļvietnē esošajā Publiskojamo datu bāzē. Lai precizētu ie-
sniegto deklarāciju, amatpersonai ir jāvēršas VID, izmantojot
Elektroniskās deklarēšanas sistēmu, un jāpamato precizējumu
nepieciešamība. 

! Valsts amatpersonas deklarācijas iesniegšanas pienākumu
un kārtību nosaka likums „Par interešu konflikta novēršanu
valsts amatpersonu darbībā”. 

Līdz 1. aprīlim jāiesniedz valsts amatpersonas
deklarācija par 2018. gadu 

ESI SEVIS LAB KA VERSIJA
…Ilutas “ce a” st sts…

Policiste/juriste p c izgl t bas un aicin juma

Uz m ja lo istikas biznes 21 gadu

Garo p rg jienu g j ja/ap 2500km 1,5 gadu laik

Kalnu p rg jienu m le

Aukstumm le un pirtsm le

Cien. vecāki!

No 2019.gada
15.aprīļa  līdz

18.aprīlim                         
Neretas Jāņa

Jaunsudrabiņa
vidusskolā 

notiks
Vecāku nedēļa

Pasākumu plānojums

1. Atklātās mācību stundas.
2. Individuālās sarunas ar mā-

cību priekšmetu skolotājiem un
skolas administrāciju, individuāli
saskaņojot laiku.

3. 17. aprīlī plkst.1400 vecāku,
skolotāju un 8. – 12. klašu skolēnu
saruna par tēmu “Esi sevis labāka
versija”.



2019. gada marts Neretas Novada Vēstis 3

Apstiprināja Neretas novada pašvaldības sais-
tošos noteikumus  Nr.2/2019 „Par Neretas novada
pašvaldības budžetu 2019. gadam”.

Apstiprināja  “Neretas novada pašvaldības
darbinieku un amatpersonu darba samaksas no-
teikšanas un aprēķināšanas kārtību”.

Apstiprināja “Neretas novada pašvaldības ne-
kustamā īpašuma atsavināšanas kārtību”.

Apstiprināja“ Neretas novada pašvaldības kus-
tamās mantas atsavināšanas kārtību”.

Apstiprināja Neretas novada vidējās paau-
dzes deju kolektīva “Sēļi” vadītājai un Neretas
kultūras nama jauktā kora “Nirica” vadītājam
2019. gadā  mērķdotāciju EUR 766 katram.

Nolēma mācību līdzekļu iegādei skolas ve-
cuma bērniem paredzētos valsts budžeta lī-
dzekļus 5126,- EUR sadalīt mācību literatūras
iegādei (1261 EUR) atbilstoši izglītojamo skai-
tam katrā mācību iestādē( Neretas PII „Zie-
diņš”– 200 EUR, Neretas J.Jaunsudrabiņa
vidusskolai – 1061 EUR), mācību līdzekļu ie-
gādei (3865 EUR) atbilstoši izglītojamo skai-
tam katrā mācību iestādē sekojoši (Neretas PII
„Ziediņš”– 408 EUR, Mazzalves pamatskolai
– 1457 EUR, Neretas J.Jaunsudrabiņa vidus-
skolai – 2000 EUR).

Apstiprināja pašvaldības vidējās izmaksas
vienam izglītojamam pašvaldības izglītības ie-
stādēs: Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā
– 115,13 EUR, Neretas PII Ziediņš- 211,14
EUR, Mazzalves pamatskolā – 149,28 EUR.

Veica grozījumus Neretas novada pašval-
dības institūciju amatpersonu un darbinieku
nolikuma pielikumā Nr.1 , papildinot 33.saimi
sekojošā redakcijā:

Veica grozījumus Neretas novada pašval-
dības institūciju amatpersonu un darbinieku
nolikuma pielikumā Nr. 2, papildinot 33.
saimi sekojošā redakcijā:

Nolēma piedalīties ESF projektā “Nacio-
nāla un starptautiska mēroga pasākumu īste-
nošana izglītojamo talantu attīstībai”
Nr.8.3.2.1/16/1/002.

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības
saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības pa-
balstiem Neretas novadā”, piešķīra pabalstus
nozīmīgā dzīves jubilejā sešām personām kop-
summā EUR 290 apmērā, pabalstu sakarā ar
bērna piedzimšanu trim personām  kopsummā
EUR 510 apmērā.

Izslēdza no Neretas novada pašvaldības grā-
matvedības uzskaites apsaimniekošanas un ko-
munālo maksājumu parādu EUR 120,45 un
nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR
19,77 apmērā personai G.L.

Izslēdza no Neretas novada pašvaldības grā-
matvedības uzskaites apsaimniekošanas un ko-
munālo maksājumu parādu EUR 67,56 un
nekustamā īpašuma nodokļa parādu  EUR 33,
67 apmērā personai A.G.

Nolēma piešķirt Neretas Jāņa Jaunsudra-
biņa vidusskolas izglītojamam Kārlim Plusni-
ņam par LTV1 raidījumā “Gudrs, vēl gudrāks”
finālā iegūto 1.vietu finansiālu atbalstu 250
EUR apmērā.

Anulēja ziņas par deklarēto dzīvesvietu ad-
resē „Līčupes”, Neretas pagasts, Neretas    no-
vads, trim personām.

Nolēma rīkot zemes nomas tiesību izsoli
par Neretas novada pašvaldībai piekrītošiem
zemes gabaliem - Dadzīšu zeme (kadastra
Nr. 3274 004 0154) ar platību 1.04 ha, kadas-
trālā vērtība EUR 499.00; Cinīši (kadastra
Nr.32740040054  un 32740040056) ar pla-
tību 1.0 ha , kadastrālā vērtība EUR 560.00
Pilskalnes pagasta Neretas novadā 

Pārslēdza 2017.gada 7.februārī noslēgto
Lauku apvidus zemes nomas līgumu ar I.T.uz
L. T. 2 par zemes gabala (kadastra Nr. 3266
011 0099)  ar platību 3,1 ha, kas atrodas Nere-
tas novada Mazzalves pagastā, nomu. Nomas
maksu noteica 1.5% apmērā no iznomāto
zemes gabalu kadastrālās vērtības.

Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu “Mauriņi”,
kadastra apzīmējums 3296 009 0038, ar kopējo
platību 10.1 ha  divās atsevišķās zemes vienībās,
atdalāmajai nekustamā īpašuma daļai piešķirot
kadastra apzīmējumu jauna nekustamā īpašuma
ar nosaukumu  „Otītes” izveidošanai ar   platību
aptuveni 0.69 ha. Atdalāmajai nekustamā īpašuma
daļai noteica nekustamā īpašuma  lietošanas
mērķi - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Atļāva sadalīt nekustamo īpašumu “Kalniņi”,
kadastra apzīmējums 3274 005 0071, divos at-
sevišķos īpašumos. Atdalāmajai nekustamā īpa-
šuma daļai ar kadastra nr. 3274 005 0072 jauna
nekustamā īpašuma ar nosaukumu  „Pīlādži” iz-
veidošanai ar  platību 0.2026 ha. Atdalāmajai
zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3274
005 0072 noteica nekustamā īpašuma  lietošanas
mērķi - Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

Nolēma ierakstīt zemesgrāmatā uz Neretas
novada pašvaldības vārda zemes gabalu „Raiņa
iela 2”, Nereta, Neretas pagasts, Neretas novads,
LV-5118 kadastra Nr.3270 007 0448,  0.1121 ha

platībā, uz kura atrodas pašvaldības bilancē
esoša dzīvojamā māja  ar kadastra apzīmējumu
3270 007 0448 001 un kopējo platību 380.20 m2. 

Nolēma pārslēgt 2013. gada 1. martā no-
slēgto Lauku apvidus zemes nomas līgumu ar
G. B. uz G. B. par zemes gabala (kadastra Nr.
3296 013 0178) “Dzeņi” ar platību 1.3 ha, kas
atrodas Neretas novada Zalves pagastā, nomu.
Nomas maksu noteica 1.5% apmērā no izno-
māto zemes gabalu kadastrālās vērtības.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā, izīrējot dzīvojamo telpu D. O. dzīvo-
jamā mājā „Līgas”, dzīvokli Nr.15 ar kopējo
dzīvojamo platību 63.9 m2, Sproģos, Zalves pa-
gastā, Neretas novadā, kas nav privatizējama
un to nevar iegūt īpašumā.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā, izīrējot dzīvojamo telpu A. K. un
viņa ģimenes loceklim K.K.  dzīvojamā mājā
„Ziediņi”, dzīvokli Nr.12 ar kopējo dzīvo-
jamo platību 64.2 m2, Sproģos, Zalves pa-
gastā, Neretas novadā, kas nav privatizējama
un to nevar iegūt īpašumā.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā, izīrējot dzīvojamo telpu J. B. dzīvo-
jamā mājā „Gundegas”, dzīvokli Nr.5 ar kopējo
dzīvojamo platību 77.7 m2, Sproģos, Zalves
pagastā, Neretas novadā, kas nav privatizē-
jama un to nevar iegūt īpašumā.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā, izīrējot dzīvojamo telpu J.S.  dzīvojamā
mājā „Gundegas”, dzīvokli Nr.6 ar kopējo dzīvo-
jamo platību 64.4 m2, Sproģos, Zalves pagastā,
Neretas novadā, kas nav privatizējama un to
nevar iegūt īpašumā.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā, izīrējot dzīvojamo telpu E. L. dzīvo-
jamā mājā „Vērtūži 5”, dzīvokli Nr.5 ar kopējo
dzīvojamo platību 55.9 m2, Zalves pagastā, Ne-
retas novadā, kas nav privatizējama un to
nevar iegūt īpašumā.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu ri-
sināšanā, izīrējot dzīvojamo telpu S.Š.  dzīvo-
jamā mājā „Lielmēmele 2”, dzīvokli Nr.6 ar
kopējo dzīvojamo platību 45.9 m2, Mazzalves
pagastā, Neretas novadā, kas nav privatizē-
jama un to nevar iegūt īpašumā.

Sniedza palīdzību dzīvokļu jautājumu risi-
nāšanā, izīrējot dzīvojamo telpu R. D. dzīvo-
jamā mājā „Stiebri”, Liepu ielā 1, dzīvokli Nr.2
ar kopējo dzīvojamo platību 33,83 m2, Ēr-
berģē, Mazzalves pagastā, Neretas novadā, kas
nav privatizējama un to nevar iegūt īpašumā.

Iznomāja S. R.  zemes gabalu (kadastra Nr.
3274 004 0061)  ar platību 1.0 ha, kas atrodas
Neretas novada Pilskalnes pagastā . Nomas
maksu noteica 1.5% apmērā no iznomātā
zemes gabala kadastrālās vērtības.

Apstiprināja 2019. gada 12.februāra kus-
tamā īpašuma – autobusa IVECO 4510  izso-
les rezultātus un noteica, ka izsole nav
notikusi. Nolēma atsavināt Neretas novada pa-
švaldībai piederošo kustamo mantu autobusu
IVECO 4510, reģistrācijas Nr. DT245, pārdo-
dot to atkārtotā izsolē, pazeminot izsoles sā-
kumcenu par 10 procentiem un nosakot
kustamā īpašuma izsoles sākumcenu EUR
360,00 , t.sk PVN.

Neretas novada domes 28.februāra sēdē pieņemtie lēmumi

L menis Amata nosaukums L me a 
raksturojums Amata paraugapraksts  

IV 

Izgl t bas, kult ras, 
t risma, sporta un  
jaunatnes noda as 

vad t ja 

Vad t  un 
nodrošin t 
kult ras, 
izgl t bas, 

t risma, sporta 
un jaunatnes 

darb bu 
pašvald b  

  

- Nodrošin t kult ras darb bas vad šanu, t  
darb bas pl nošanu, organiz šanu un 
koordin šanu 

- Sagatavot un stenot kult ras darb bas 
strat iju, sagatavot atbilstošos normat vos 
dokumentus 

- Izstr d t un stenot projektus un 
programmas kult ras darb bai, tai skait  
par invest ciju piesaisti 

- Pl not kult ras pakalpojumu att st bu, 
koordin t to racion lu izmantošanu 

- Izstr d t k rt bu valsts m r dot cijas un 
pašvald bas finans juma sadalei izgl t bas 
iest žu darb bas nodrošin šanai, pedagogu 
alg m, m c bu l dzek u ieg dei un citiem 
noteiktajiem m r iem 

- Atbalst t b rnu un jauniešu karjeras 
izgl t bu 

- Piedal ties izgl t bas iest žu un izgl t bas 
programmu akredit cij , vad t ju atest cij  

- Veicin t sporta aktivit šu izplat bu un 
pieejam bu sabiedr bai

- Apkopot inform ciju, sniegt p rskatus un 
atskaites par sporta un t risma 
pas kumiem un noris m novad  

- Organiz t pas kumus ar m r i piesaist t 
jauniešus novadam 

- Sekm t pašvald bas jauniešu sadarb bu, 
pieredzes apmai u 

- Apkopot inform ciju un sniegt p rskatus 
par darbu ar jaunatni novad  

- Atbalst t t risma produktu izstr di 
novad , organiz t rekl mu (bukletu 
izdošanu, dal bu starpnovadu, valsts un 
starptautisk s izst d s, pas kumos) 

M nešalga 
L menis M nešalgu 

grupa 
Amata 

nosaukums 

Amata 
vietu 
skaits min max 

Max likme 
p c likuma

IV 10 

Izgl t bas, 
kult ras, 
t risma, 
sporta un  
jaunatnes 
noda as 
vad t ja 

1 726 800 1287 



4 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

1.martā Neretā notika Sēlijas novadu apvienības (SNA)
biedru sapulce, kurā tikās Neretas, Viesītes, Salas, Ilūkstes, Jaun-
jelgavas un Jēkabpils novadu priekšsēdētāji. Neretas novada
domes priekšsēdētājam Arvīdam Kviesim šī bija pirmā sapulce
kā Sēlijas novadu apvienības priekšsēdētājam, kopš ievēlēšanas
amatā 2019.gada 15.janvārī.

SNA biedri pārrunāja gatavošanos Sēlijas Tautas mākslas
svētkiem “Sēlija Rotā”, kas šogad notiks 29.jūnijā Jēkabpils no-
vada Ābeļu pagastā. Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs Ai-
vars Vanags informēja, ka Jēkabpils novada Kultūras pārvalde
aktīvi strādā pie pasākuma organizēšanas. Lielos vilcienos ir
skaidrs, kas to vadīs un kā noritēs organizatoriskie procesi. Ne-
retas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis rosināja pā-
rējos biedrus padomāt par Sēlijas Gada cilvēka izraudzīšanos un
godināšanu. Sēlijas novadu domju priekšsēdētāji vienojās, ka vēl
ir  jāprecizē detaļas, kā šī cilvēka izraudzīšanās process notiks.

Tāpat tika aktualizēts jautājums par Sēlijas himnas dziedā-
šanu “Sēlija Rotā”, kas stiprinātu sēļu kopīgo identitāti.

Tā kā par Sēliju interneta resursos pieejama visai skopa in-
formācija, A.Kviesis izteica priekšlikumu par kopīgas Sēlijas mā-
jaslapas izveides nepieciešamību, kurā regulāri tiktu papildināta
informācija par Sēlijas novadiem aktuāliem jautājumiem, spil-
gtām personībām, atzīmēšanas vērtiem notikumiem u.c.

SNA biedri pārrunāja arī šobrīd aktuālo Nacionālā attīstības
plāna un Aizkraukles teritoriālās reformas jautājumu, kā arī iz-
skatīja Antūžu speciālās internātpamatskolas iesniegumu par fi-
nansiālu atbalstu konkursam bērniem ar garīga rakstura

traucējumiem, vienojoties, ka finansējuma sniegšana ir katras
pašvaldības kompetencē.

Sēdes informatīvajā daļā bija tikšanās ar Latvijas Zinātņu aka-
dēmijas viceprezidentu, biedrības Latvijas tautsaimniecības at-
balsta kustība priekšsēdētāju Andreju Krasņikovu un biedrības
izpilddirektoru Valēriju Štameru. Viņi klātesošos iepazīstināja
ar valsts tautsaimniecības attīstības perspektīvām un pauda savu
redzējumu par administratīvi teritoriālo reformu.

Daiga Meldere

Neretā tiekas Sēlijas novadu 
apvienības biedri

Atgādinām, ka līdz 2019. gada 1. aprīlim veicams kārtējais
nekustamā īpašuma nodokļa maksājums. Saskaņā ar likumu
„Par nekustamā īpašuma nodokli”, nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumi veicami vienu reizi ceturksnī ne vēlāk kā
1.aprīlī, 15. maijā, 15. augustā un 15. novembrī - vienas cetur-
tdaļas apmērā no nodokļa gada summas vai arī reizi gadā -
avansa veidā.

Nomaksāt NĪN iespējams pašvaldības norēķinu punktos,
bankā, internetbankā, portālā www.epakalpojumi.lv un
www.latvija.lv. Veicot maksājumu internetbankā, būtiski ir pār-
liecināties, vai pārskaitījums adresēts pašvaldībai, kas izsūtījusi
paziņojumu par NĪN nomaksu. Ja persona nav saņēmusi pazi-
ņojumu par nekustamā īpašuma nodokļa nomaksu, lūgums vēr-
sties savā pašvaldība. Pārskaitījums veicams uz kādu no tiem
pašvaldības kontiem, kas norādīti sagatavotajā maksāšanas pa-
ziņojumā. 

Droši un ērti NĪN ir nomaksāt portālā www.epakalpojumi.lv
vai www.latvija.lv. Abos portālos pieejami pašvaldību banku

konti NĪN samaksai, kā arī nodokļa maksātājam automātiski
uzrādās visa nepieciešamā informācija maksājuma veikšanai.
Portālā www.epakalpojumi.lv iespējams veikt nomaksu arī par
citas fiziskas vai juridiskas personas īpašumiem. 

Lietotāju ērtībām turpmāk pakalpojumu portālā www.epa-
kalpojumi.lv  lietotāji savā profilā var ielogoties ar eParaksts mo-
bile rīku. Tas ir mūsdienīgs, ērts un drošs rīks, kurš bez maksas
ir pieejams kā iOS tā Android operētājsistēmu viedtālruņiem.

Aicinām nodokli samaksāt laicīgi, jo saskaņā ar likumu par
laikā neveiktu maksājumu tiek aprēķināta nokavējuma nauda
0,05% apmērā no nesamaksātās summas. 

Lai nerastos pārpratumi saistībā ar nodokļa apmaksas ter-
miņu, portālā www.epakalpojumi.lv iespējams pieteikties atgā-
dinājumu saņemšanai e-pastā vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni
(SMS) par NĪN apmaksas termiņa tuvošanos. Atgādinājuma
vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas dienas pirms
maksāšanas termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa sa-
maksas dienā.

Līdz 1. aprīlim veicams kārtējais
nekustamā īpašuma nodokļa maksājums

Sēlijas novadu apvienības pašvaldību vadītāji tiekas Neretā.
Šobrīd Sēlijas novadu apvienības vadītājs ir Neretas novada

domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis

Neretas novada domes 21. februāra ārkārtas sēdē
pieņemtie lēmumi

Nolēma izveidot dienas aprūpes centra pakalpojumus personām ar garīga rakstura traucējumiem Jauniešu centrā šādā adresē:
Bērnudārzs 2, Sproģi, Zalves pagasts, Neretas novads.

Nolēma izveidot dienas aprūpes centra pakalpojumu bērniem ar funkcionāliem traucējumiem un grupu dzīvokļu pakalpojumu
personām ar garīga rakstura traucējumiem šādā adresē: Sproģu skola, Sproģi, Zalves pagasts, Neretas novads.



2019. gada marts Neretas Novada Vēstis 5

Iesaistoties programmā “Latvijas skolas soma”, 14.februārī
Mazzalves pamatskolā viesojās Zinātniskais teātris ar šovu –
darbnīcu, kurā Mazzalves pamatskolas 1.-9.klašu skolēniem bija
lieliska iespēja vērot un pašiem aktīvi piedalīties zinātniskā
teātra programmā. Pasākuma mērķis bija izprast zinātni caur
interaktīviem eksperimentiem.

Izrādes laikā  skolēniem  bija iespēja  gan redzēt, gan līdzdar-
boties eksperimentu veikšanā, tādējādi labāk izprast dažādus zi-
nātnes likumus, iepazīt dažādu vielu īpašības.  Nodarbības laikā
skolēni uzzināja par slāpekļa  īpašībām  un reaģēšanu dažādās
temperatūrās. Šādus eksperimentus skolā veikt nav iespējams,
jo nav atbilstoša aprīkojuma. Lielas emocijas izraisīja slāpekļa
sprādziens. Visdrosmīgākie nogaršoja slāpeklī sasaldētas kuku-
rūzas nūjiņas. Bērniem patika arī savdabīgais eksperiments, kad
pēc balonā pildītas gāzes saelpošanās viņi runāja ļoti dobjā balsī.

Kā atzina paši skolēni, eksperimenti bija ļoti interesanti, pār-
steidzoši un aizraujoši, tie radīja interesi par ķīmiju. 

Ludmila Roze

Zinātniskais teātris viesojas Mazzalvē

Noslēgusies dalībnieku reģistrācija
“Zaļā josta” rīkotajai izlietoto bateriju
vākšanai kampaņas “Tīrai Latvijai!” ietva-
ros. Šajā mācību gadā izlietoto bateriju
vākšanai pieteicās 210 izglītības iestādes,
kuru audzēkņiem provizoriski ir izdevies
savākt pārstrādei 17 tonnas videi kaitīgu
atkritumu - izlietoto bateriju. Aprīlī nori-
sināsies savākto otrreizējo izejvielu izve-
šana no mācību iestādēm. Konkursa
faktiskie rezultāti un uzvarētāju vārdi tiks
paziņoti maijā.

“Dalība otrreizējo izejvielu vākšanas
kampaņās skolās ir kļuvusi par būtisku
vides izglītības aktivitāti, kurā bērni
labprāt iesaistās,” norāda “Zaļā josta”
pārstāve Laima Kubliņa. “Īpaši novērtē-
jam to aktīvo pedagogu darbu, kas pa-
pildu mācību procesam rod laiku
skaidrot bērniem vides aizsardzības un
atkritumu šķirošanas nozīmi, kā arī at-
saucas mūsu aicinājumam piedalīties
otrreizējo izejvielu vākšanas kampaņās

un citās uz dabas resursu taupīšanu un
vides izglītību balstītās aktivitātēs.
Darbā ar skolēniem jūtam, ka ar katru
gadu jaunā paaudze kļūst arvien zino-
šāka un ieinteresētāka vides jautājumos,
tādēļ ne tikai redzam mūsu darba rezul-
tātus, bet arī pateicamies pedagogiem,
bez kuru līdzdalības jauniešu vides iz-
glītība nevarētu noritēt tik efektīvi,” no-
rāda L. Kubliņa.

“Zaļā josta” sadarbībā ar AS “BAO” ap-
rīlī uzsāks savākto izlietoto bateriju izve-
šanu no konkursa dalībskolām. Pēc
konkursu dalībnieku iesniegtajiem da-
tiem šobrīd ir izdevies savākt 17 tonnas
bateriju. Taču patiesais apjoms, kas no-
teikti būs vēl iespaidīgāks, tiks precizēts
šī gada maijā. 

Šobrīd aktīvākie novadi, kuros iesais-
tījušies visvairāk konkursu dalībnieku, ir
Rīga un Pierīga, ko pārstāv 23 mācību ie-
stādes. Ventspils novadu pārstāv 11 mā-
cību iestādes un Jelgavas novadu - 10

mācību iestādes. Šogad aktīvākais reģions
bateriju vākšanā ir Vidzeme, ko pārstāv
83 mācību iestādes.

Kopumā konkursā iesaistījušies apmē-
ram 49 270 bērni un jaunieši no visas Lat-
vijas. Visvairāk dalībnieku ir no Rīgas un
Pierīgas - 8267 audzēkņi. Savukārt Vent-
spils novadā bateriju šķirošanā iesaistīju-
šies 2648 bērni un jaunieši, bet Jelgavas
novadā 2297 bērni un jaunieši.

Izlietoto bateriju vākšanu Latvijas iz-
glītības iestādēs kampaņas “Tīrai Latvi-
jai!” ietvaros rīko “Zaļā josta” sadarbībā
ar AS “BAO” un Valsts izglītības satura
centru.

Plašāka informācija kampaņas mājas
lapā www.tirailatvijai.lv.

Papildu informācija:
Laima Kubliņa, 26710793, 
laima.kublina@zalajosta.lv
www.tirailatvijai.lv | www.zalajosta.lv

Izlietoto bateriju vākšanas kampaņā
“Tīrai Latvijai!” iesaistās 210 izglītības

iestādes no visas Latvijas



6 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

Lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu uzsākšanas, trak-
tortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikgadējai tehniskajai apskatei.

Apskates laikā vadītājam jābūt līdzi derīgai atbilstošas kategorijas traktortehnikas
vadītāja apliecībai, tehnikas reģistrācijas apliecībai un jābūt derīgai OCTA polisei. Tāpat,
atgādinām, ka par Valsts tehniskās uzraudzības aģentūras sniegtajiem pakalpojumiem
varēs samaksāt TIKAI ar bezskaidras naudas maksājumu.

Tālrunis 28664518, e-pasts: aizkraukle@vtua.gov.lv vai www.vtua.gov.lv

1. aprīlī Neretas kultūras namā ar īpašu filmas seansu
un tās veidotāju dalību tiks atklāta ceļojošā izstāde “Iz-
gaismot Latviju”, kurā apskatāmas fotogrāfijas no fonda
“1836” organizētajiem un Imanta Ziedoņa muzeja atbal-
stītajiem ekspedīciju gājieniem apkārt Latvijai vairāk
nekā trīs gadu garumā. Izstāde “Izgaismot Latviju” Ne-
retā būs apskatāma no 30. marta līdz 13. aprīlim darba
dienās no plkst. 10.00 līdz 17.00. Kultūras notikums “Iz-
gaismot Latviju” īstenots ar AS „Attīstības finanšu insti-
tūcija Altum“, Eiropas Sociālā fonda un BlueOrange
bankas atbalstu.

Ar kuratores Velgas Vītolas palīdzību tapušās tematiskās
izstādes “Izgaismot Latviju” ietvaros ikvienam tās apmek-
lētājam būs iespēja noskatīties arī režisora Jāņa Rēdliha un
Biznesa, mākslas un tehnoloģiju augstskolas “RISEBA” stu-
dentu un mācībspēku kopīgi veidoto filmu – cilvēcīga sir-
snīguma pilnu atskatu par ekspedīciju gājieniem apkārt
Latvijai, kas, piedaloties tūkstošiem Latvijas iedzīvotāju,
norisinājās 43 pašvaldību teritorijās Latvijas pierobežā un
kulmināciju piedzīvoja Latvijas simtgades akcijas “Izgais-
mot Latviju” laikā pagājušā gada 21. jūnijā. 

Akcijas laikā ikviens bija aicināts noiet vienu sev īpašu
kilometru paša izvēlētā vietā par godu valsts simtgadei. Ek-
spedīciju gājienu rezultātā tika iezīmēts “1836 ceļš” – mar-
šruts, kas ved apkārt mūsu valstij un ļauj iepazīt Latvijas
krāšņo pierobežu un tās stāstus gluži kā Imanta Ziedoņa
grāmatā “Leišmalīte”.

““Filma un izstāde “Izgaismot Latviju” ir Imanta Ziedoņa
muzeja un bankas BlueOrange dāvana Latvijai tās simtgadē.
Trīs gadu laikā tika savākts milzīgs daudzums foto un video
materiāla par Latviju un tās cilvēkiem. Tā ir milzīga kultūr-

vēsturiska vērtība, kas nedrīkstēja iet zudībā. ”Izgaismot
Latviju” ir veltījums Latvijai un tās iedzīvotājiem un stāsta
par “1836 ceļa” izzināšanas gājieniem un cilvēkiem, kas šai
idejai veltīja savu laiku un degsmi. Par to, kāda ir Latvija,
kādu to ceļā ieraudzīja daudzie gājienu dalībnieki. Šī filma
ir unikāls mantojums nākamajām paaudzēm, kas apkopo
to, kāda šo trīs gadu laikā bija Latvijas pierobeža, un stāsta,
kādi esam bijuši mēs paši – Latvijas iedzīvotāji. Filma ir
unikāla arī ar Imanta Ziedoņa muzeja iesaisti tās veidošanā.
Lepojos, ka varam sevi dēvēt par pirmo muzeju Latvijā,
kura aizgādnībā tapusi pilnmetrāžas dokumentāla filma un
izstāde,” prieku par izstādes un filmas tapšanu pauž Imanta
Ziedoņa muzeja Uzticības padomes pārstāve Žanete
Grende. 

Pēc pieturvietas Neretā izstāde “Izgaismo Latviju” kopā
ar režisora Jāņa Rēdliha veidoto tāda paša nosaukuma filmu
ceļos uz kādu citu pierobežas novadu, turpmāko gadu laikā
apceļojot visu Latviju. Informāciju par turpmākiem filmas
seansu laikiem, kā arī izstādes ceļojuma maršrutu apkārt
Latvijai iespējams atrast Imanta Ziedoņa muzeja mājas lapā
www.ziedonamuzejs.lv un muzeja Facebook lapā.

„Kultūras notikums „Izgaismot Latviju“ ir daļa no mu-
zeja projekta „Imanta Ziedoņa muzejs ir ceļš“ paredzētajām
aktivitātēm, kas realizēts ar AS „Attīstības finanšu institū-
cija Altum“ un Eiropas Sociālā fonda projekta
NR 9.1.1.3/15/I/001 „Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai“
atbalstu. Granta līguma NR 234287/SU0000072.“

Vairāk informācijas: 
Maija Jaunzeme
E: maija.jaunzeme@ziedonamuzejs.lv
Mob.: 26199366

Ar īpašu filmas seansu 1. aprīlī atklās
ceļojošās izstādes “Izgaismot Latviju”

pieturvietu Neretā

Novads Apdz votas vieta Datums Laiks Datums Laiks Norises vieta 

Zalves 10.04. 11:00 15.05. 11:00 Zalve, Atp tas, pie pagasta p rvaldes 

Zalves 10.04. 14:00 15.05. 14:00 Spro i, Antuži 

Mazzalves 11.04. 11:00 16.05. 11:00 Bl gznas 1, rber e, pie darbn c m 

Neretas 17.04. 12:00 22.05. 12:00 Nereta, Jaunzemi, pie darbn c m 
Neretas Pilskalnes 17.04. 15:00 22.05. 15:00 Pilskalne, kantoris 



2019. gada marts Neretas Novada Vēstis 7
APSTIPRINĀTA

ar domes sēdes lēmumu Nr.32
(protokols Nr.3, 9.p.)

Neretas novada pašvaldības informatīvā izdevuma 
“Neretas Novada Vēstis” kārtība

Izdota saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma
73.panta pirmās daļas 1.punktu un
likuma “Par pašvaldībām” 41.panta

pirmās daļas 2.punktu

I. Vispārīgie noteikumi
1. Kārtība nosaka Neretas novada pašvaldības (tur-

pmāk – pašvaldība) informatīvā izdevuma „Neretas Novada
Vēstis” izdošanas mērķi, kārtību, finansēšanu, kā arī organiza-
torisko struktūru un informācijas ievietošanas kārtību.

2. Neretas novada informatīvais izdevums „Neretas Novada
Vēstis” (turpmāk tekstā - informatīvais izdevums) ir Neretas no-
vada pašvaldības oficiālais izdevums un to finansē pašvaldība
no budžeta līdzekļiem. 

3. Informatīvais izdevums tiek izplatīts Neretas novada ad-
ministratīvajā teritorijā.

4. Informatīvā izdevuma mērķis ir:
4.1. nodrošināt objektīvas un visaptverošas informācijas

sniegšanu iedzīvotājiem par aktuāliem notikumiem un jautāju-
miem Neretas novadā;

4.2.  ievietot un izskaidrot Neretas novada pašvaldības ofi-
ciālo informāciju, nodrošināt pašvaldības administrācijas un
domes darbības atklātību un pašvaldības saikni ar iedzīvotājiem; 

4.3. popularizēt Neretas novada iedzīvotāju veiksmīgo piere-
dzi dažādās dzīves jomās.

5. Informatīvā izdevuma satura tiesiskais pamats ir šī kārtība,
kas apstiprināta ar Neretas novada pašvaldības domes lēmumu.

6. Informatīvā izdevuma izdevēja juridiskā adrese ir Rīgas
iela 1, Nereta, Neretas pagasts, Neretas novads, LV-5118. 

II. Izdevuma izdošanas kārtība
7. Informatīvā izdevuma maketēšanu un druku veic juridiska

vai fiziska persona uz ārpakalpojuma līguma pamata, ko  slēdz
pašvaldības izpilddirektors, pirms tam saskaņojot to ar Finanšu
un attīstības nodaļu. 

8. Informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī līdz katra
mēneša 20. datumam, nepieciešamības gadījumā var tikt izdots
speciālizdevums. 

9. Informatīvais izdevums ir periodisks un tiek izdots latviešu
valodā, ar tirāžu ne vairāk kā 1500 eksemplāru.

10. Informatīvā izdevuma saturu apstiprina domes priekšsē-
dētājs un Vispārējās nodaļas vadītāja.

11. Informatīvajā izdevumā publicētā informācija elektro-
niskā formātā tiek ievietota Neretas novada tīmekļa vietnē –

www.neretasnovads.lv.
III. Sabiedrisko attiecību speciālista funkcijas

un informatīvā izdevuma sagatavošana
12. Informatīvajā izdevumā publicējamo informāciju un ma-

teriālus apkopo Neretas novada domes sabiedrisko attiecību
speciālists (turpmāk tekstā – speciālists). 

13. Speciālists saņem informāciju par informatīvajā izde-
vumā atspoguļojamiem jautājumiem no Neretas novada pār-
valžu, iestāžu un struktūrvienību vadītājiem.

14. Speciālists sagatavo publicējamos materiālus informatī-
vajam izdevumam atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Speciā-
lists piedalās Neretas novada domes sēdēs, kā arī  pašvaldības
rīkotajos pasākumos.

IV. Informatīvajā izdevumā publicējamā informācija
15. Informatīvajā izdevumā publicē Neretas novada domes

oficiālos dokumentus: informāciju par Neretas novada domes
sēdēs pieņemtajiem lēmumiem, saistošos noteikumus un pazi-
ņojumus, kuri saskaņā ar normatīvajiem aktiem ir obligāti pub-
licējama informācija.

16. Papildus šīs kārtības 15.punktā minētajam informatīvajā
izdevumā publicē informatīvos materiālus par Neretas novada

pārvalžu, iestāžu un struktūrvienību darbību, kā arī informāciju
par notikumiem Neretas novadā. 

V. Izdevumā nepublicējamā informācija
17. Informatīvajā izdevumā nepublicē informāciju, kas:
17.1. nav atbilstoša publicējamās informācijas prasībām sa-

skaņā ar šīs kārtības IV.daļu;
17.2. satur atsevišķas personas subjektīvu vērtējumu par kādu

citu fizisku vai juridisku personu (piemēram, uzskatiem, darbī-
bām, ārējo izskatu, kompetenci utt.);

17.3. satur personu aizskarošu informāciju;
17.4. satur anonīmu informāciju, kā arī informāciju, kuras

izcelsmes avots nav zināms;
17.5. ir komercreklāma.
18. Informācija, kas atbilst šī nolikuma IV.daļas prasībām (iz-

ņemot šīs kārtības 15.punktā norādīto informāciju), var netikt
publicēta kārtējā informatīvajā izdevumā, ja tas ir pilnībā no-
komplektēts vai pieprasītajai publikācijai tās apjoma dēļ infor-
matīvajā izdevumā nav vietas. Šajā gadījumā informācijas
publicēšana, ja tā vēl nav zaudējusi aktualitāti, tiek pārcelta uz
nākamo informatīvo izdevumu, tai rezervējot vietu un informē-
jot par to informācijas sniedzēju.

VI. Kārtība, kādā iesniedzami, sagatavojami, 
publicējami materiāli 

19. Publicējamo informāciju iesniedz:
19.1. pašvaldības administrācijas darbinieki atbilstoši savai

kompetencei;
19.2. pagasta pārvalžu, pašvaldības iestāžu un  struktūrvie-

nību vadītāji;
19.3. persona pēc savas iniciatīvas
20. Publicējamo informāciju speciālistam var nodot elektro-

niski, to nosūtot uz e-pastu: vestis@neretasnovads.lv vai saga-
tavojot rakstiskā formā un nododot Valsts un pašvaldības
vienotajā klientu apkalpošanas centrā (turpmāk tekstā –
VPKAC), Rīgas ielā 1, Nereta, Neretas pagasts, Neretas novads,
LV-5118, ar norādi “Neretas Novada Vēstīm”. 

21. Materiāli kārtējam informatīvajam izdevumam iesnie-
dzami speciālistam līdz katra mēneša 10. datumam.

22. Iesniegtie materiāli tiek publicēti sekojošā prioritārā secībā:
22.1. oficiālie dokumenti; 
22.2. speciālista sagatavotie materiāli;
22.3. pagasta pārvalžu, pašvaldības iestāžu un struktūrvie-

nību materiāli;
22.4. pārējā informācija.
23. Rakstu autori un informācijas iesniedzēji ir atbildīgi par

iesniegtā materiāla satura un faktu pareizību.
VII. Speciālista tiesības un pienākumi

24. Saņemt informāciju un fotogrāfijas (jpg. formātā)  no Ne-
retas novada pārvalžu, iestāžu un struktūrvienību vadītājiem par
pārvalžu, iestāžu un struktūrvienību darbību un pasākumiem.

25. Atteikt vai atlikt informācijas publicēšanu informatīvajā
izdevumā, ja izdevums ir pilnībā nokomplektēts vai pieprasītajai
publikācijai izdevumā nav vietas.

26. Atteikt informācijas publicēšanu, ja informācija neatbilst
izdevuma saturiskajai ievirzei vai mērķim.

27. Atteikt informācijas publicēšanu, ja informācijai ir ko-
merciāls raksturs un tās publicēšana uzskatāma par privātper-
sonas saimnieciskās darbības reklāmu vai tajā saskatāmas
negodīgas konkurences pazīmes.

28. Publicēt informāciju, kas nav saistīta ar Neretas novada no-
tikumiem, bet var būt noderīga vai svarīga Neretas novada iedzī-
votājiem. 

29. Veidot patstāvīgus materiālus – ziņas, reportāžas un intervijas.
30. Saņemt izsmeļošu informāciju par informatīvajā izde-

vumā atspoguļojamajiem jautājumiem.
31. Ievērot fizisko personas datu neaizskaramību. Pēc fiziskas

personas rakstiska vai mutiska pieprasījuma veikt nepieciešamās
darbības, lai tiktu attiecīgās fiziskās personas dati dzēsti, anoni-
mizēti u.c. darbības atbilstoši Vispārējās datu regulas prasībām.

V. Noslēguma jautājumi
32. Kārtība stājas spēkā ar 2019. gada 1. martu.

Neretas novada domes priekšsēdētājs A. Kviesis



8 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

Allaž 12. klases skolēni 2. se-
mestra sākumā ir ļoti aizņemti, jo
bez tiešā darba – mācīšanās – un
bez savu interešu attīstīšanas ārpus
mācību stundām – dejošanas, dzie-
dāšanās un sportošanas – ir inten-
sīva gatavošanās Žetonu vakaram. 

1. martā Neretas Jāņa Jaunsud-
rabiņa vidusskolas 12. klases sko-
lēni ar audzinātāju Sarmīti
Sniķeri kultūras namā ielūdza uz
savu Žetonu vakaru. Direktore
Laima Grebska klātesošajiem ar
pasaku par karali un viņa sagā-
dāto uzdevumu pavalstniekiem
lika aizdomāties par to, ka nekad
nekas nenāk bez pūlēm. Tāpēc
kopš 5. klases visi ir auguši ne
vien garumā, bet arī prātā, jo, bei-
dzot 1. semestri, 12. klasei bija
visaugstākā vidējā atzīme.

Audzinātāja savā vēstījumā vi-
siem atgādināja, ka savs bērns ve-
cākiem vienmēr būs vislabākais,
neskatoties uz to, kā būs nokārtots eksā-
mens vai kāds nedarbs veikts. Vienmēr
būs jāatbalsta un jāsagaida mājās.

Skolēni kā piederības zīmi savai skolai
bija izvēlējušies sudraba gredzenu ar lat-
vju zīmēm. Saņemot gredzenu ar iegravē-
jumu „NJJV 2019” un vārda, uzvārda
pirmo burtu, audzinātāja skaidroja katras
zīmes nozīmi. 

Priecēja divpadsmito pateicība katram

skolotājam – īpaši viņam veltītie vārdi un
neparasti noformētais gardums. Skolas
direktore un vietniece saņēma pateicību
– neretietes keramiķes Zandas Rageles
māla izstrādājumus.

10. klases sveiciens divpadsmitajiem
bija „atspēlēšanās” par Iesvētību nedēļu
septembrī – jautājumi par matemātiku un
ekonomiku (audzinātāja ir šo mācību
priekšmetu skolotāja) ar īpašu noteikumu

– katrs neatbildētais jautājums ir plus 1
balle 10. klases skolēniem nākamajā eko-
nomikas ieskaitē. Ai, kā veicās! Audzinā-
tāja, protams, bija savu uzdevumu
augstumos, jo viņa taču ir savējā – viena
no divpadsmitajiem.

To arī pierādīja divpadsmito veikums
– Artas Dzīles lugas „Iesim mājās!” iestu-
dējums, kurā tēloja visi, arī audzinātāja. 

Turpinājums 12. lpp.

Žetonu vakarā „Iesim mājās!”

5.martā Neretas novada novadpētnie-
cības muzeja telpās tika atklātas divas iz-
stādes – Sēlpils fotogrāfa Aloiza Savicka
fotogrāfiju izstāde “Latvija gaismas glez-
nās” un podnieces Silvijas Bergas – Ber-
ķes melnās keramikas darbu izstāde.

Sēlpilietis Aloizs uz Neretu atvedis plašu
fotogrāfiju klāstu, sākot no dabas ainavām
dažādos gadalaikos (lauku mājas, ieputinā-

tas bagātīgos ziemas sniegos, zaķu iemītas
taciņas uz kaimiņu mājām, siena ruļļi uz
ugunīgi liesmojoša vasaras debesu ainavas
fona, brēcoša stirna meža nomalē), portre-
tiem (keramiķis Aivars Ušpelis, fotogrāfa
kaimiņu meitenes Madaras portrets) līdz
sadzīvisku situāciju mirkļiem, kuros iemū-
žināta māte  ar bērnu rotaļu brīdī, jauniešu
pāri pie ūdeņiem vasaras svelmē, pamestu
sieviešu apakšveļu ceļa malā Jāņu rītā u.c.

Aloizs stāsta, ka fotografēt sācis no 14
gadu vecuma, un viņa interesi par fotog-
rāfiju nostiprinājis skolotājs Valdis Sa-
kars. Sēlpils fotogrāfam tuva ir ne tikai
foto māksla. Ilgus gadus viņa vizuālo uz-
tveri veidojis un spēju pamanīt iemūžinā-
šanas vērtus kadrus veicinājis arī video
operatora darbs Viesītes un Latgales TV.

Vienlaikus ar fotogrāfiju izstādi tika at-
klāta arī Neretas novada iedzīvotājas Sil-

vijas Bergas – Berķes melnās keramikas
darbu izstāde. Silvija ir vitāla kundze cie-
nījamos gados, kas teju 30 gadu nodarbo-
jas ar podniecību. Pārsteidzoši, ka Silvijas
kundze ir labi zināma Lietuvā, viņas darbi
ir apskatāmi Rokišķu novada muzejā, tur-
klāt mākslinieces veikums ir iecienīts kai-
miņzemē, viņas darbi regulāri tiek pasūtīti
dažādiem notikumiem un pasākumiem
Lietuvā, bet Latvijā par viņas mākslinie-
cisko darbību ir zināms visai maz. Silvija
stāsta, ka viņas aizraušanos ar keramikas
izstrādājumu radīšanu finansē viņas otra
aizraušanās – Pekinas suņu audzēšana.

Visi laipni aicināti līdz 5.aprīlim Nere-
tas novada novadpētniecības muzeja tel-
pās apskatīt fotogrāfa Aloiza Savicka un
podnieces Silvijas Bergas – Berķes izstādi!

Daiga Meldere

Neretas novada novadpētniecības muzejā
atklāj fotogrāfa Aloiza Savicka un 

podnieces Silvijas Bergas – Berķes izstādi

Podniece Silvija Berga - Berķe



2019. gada marts Neretas Novada Vēstis 9

2018. gadā Latvijā darbojās aptuveni 700 vokālie ansambļi.
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 2019. gada pavasarī rīko II
Latvijas sieviešu vokālo ansambļu konkursu, tā mērķis - sieviešu
vokālo ansambļu muzicēšanas tradīciju saglabāšana un attīstība,
kā arī ansambļu mākslinieciskās un profesionālās meistarības
izaugsme, īpaši sekmējot izpildījumu a cappella kā nozīmīgu
Dziesmu un deju svētku tradīcijas ilgtspējas sastāvdaļu.

Taču pirms tam visā Latvijā pa reģioniem notiek vokālo an-
sambļu skates. 23. februārī Jēkabpils novada Zasas kultūras
namā savu prasmi parādīja 17 vokālie ansambļi (1 - senioru, 3
– jauktie, 12 – sieviešu vokālie ansambļi) no Aknīstes, Jēkabpils,
Krustpils, Salas, Viesītes un Neretas novada. 

Neretas kultūras nama sieviešu vokālā ansambļa „Kadence”
10 dalībnieces ar vadītāju Gintu Gudjāni bija sagatavojušas abas
dziesmas a capella izpildījumā. Ansambļa radošā vadītāja Ginta
bija sabalsojusi latviešu tautas dziesmu „Trīs sidraba upes tek”.
Tika dziedāta arī „Saulīte” (Kārļa Skalbes vārdi, Selgas Mences
mūzika), kas ir Skolēnu dziesmu svētku repertuāra dziesma. Iz-
vēles dziesma – „Nesaki man neko” -, kuras vārdu autore ir Nora
Kalna, mūzikas autors – Uldis Ozols.

Šajā sezonā mēģinājumus atklājām 13. augustā (citkārt tikai
no oktobra), jo gatavojāmies ansambļa 30 gadu jubilejas koncer-
tam, kas bija 23. novembrī. Mēģinājumi 2 reizes nedēļā ir aplieci-
nājums tam, ka iespējams iegūt ievērojamus panākumus arī tad,
ja nevienai no ansambļa dalībniecēm nav muzikālās izglītības.

Žūrijas komisija – Agita Ikauniece-Rimšēviča, Santa Kaspar-
sone un Sandra Bondare - Neretas kultūras nama sieviešu vokā-
lajam ansamblim „Kadence”  (vadītāja Ginta Gudjāne) piešķīra

augstāko pakāpi, iegūstot 45 punktus. Augstāko pakāpi ieguva arī
Krustpils pagasta sieviešu vokālais ansamblis „Krustpilieši” un
Sēlpils kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis „Lira”.

Agita Ikauniece-Rimšēviča īpaši atzīmēja to, ka ansambļa
„Kadence” dalībnieces savas balsis saliedējušas vienā veselumā.
Ļoti uzteicams tas, ka abas dziesmas, kas tika dziedātas, bija a
capella izpildījumā. Varam būt laimīgas, ka ansambļa vadītāja,
zinot dalībnieču varēšanu, veido dziesmu sabalsojumus. Tas ir
liels ieguvums!

Tagad atbildīgi jāgatavojas II Latvijas sieviešu vokālo ansambļu
konkursa I kārtai 30. martā Sīļukalna pagastā, Riebiņu novadā.

Esam pateicīgas savai prasīgajai, enerģiskajai un radošajai va-
dītājai Gintai Gudjānei!

Dace Kronīte, 
ansambļa „Kadence” dalībniece

Neretas un Mazzalves pagasta apvienotā komanda
“Prāta Spēļu” turnīrā iekļūst pusfinālā 

Ar mērķi attīstīt prāta spēļu tradīcijas visā Latvijā, sniedzot
iespējas iesaistīties ikvienam Latvijas iedzīvotājam, “Prāta spēles
– Latvijas kauss 2019” organizē Prāta spēļu viktorīnas. 

9.martā Kurmenes tautas namā notika “Prāta Spēles – Latvi-
jas Kauss 2019” turnīrs, kurā trīs labākās komandas kvalificējās
uz pusfinālu. Ar 295 punktiem labāko trijniekā biļeti uz pusfi-
nālu ieguva arī Mazzalves un Neretas apvienotā komanda “Sa-
jūtu mednieki” (Solveiga Koklevska, Dzintra Meldere, Anita
Vectirāne, Elmārs Vectirāns, Gints Narogs un Daiga Meldere).

Kvalificējās arī divas Vecumnieku novada komandas -  “Ar bir-
zītēm nejoko” (310 punkti) un “Vidusskolas atmiņas ar realitātes
pieskaņu” (305 punkti).

“Sajūtu medniekiem” piedalīšanās “Prāta Spēļu” organizētajā
turnīrā nav pirmā reize. Pērn novembrī komanda šajā pašā sa-
stāvā plūca uzvaras laurus, taču, tā kā toreiz konkrētais spēles
posms nebija iekļauts kopējā  visas Latvijas spēļu grafikā, iespē-
jas izmēģināt spēkus tālākos spēļu posmos nebija.

Katrā spēlē tiek piedāvātas 18 tēmas, no kurām izspēlē 10.
Katrā raundā ir pieci jautājumi, tātad komandām jāatbild uz ko-
pumā 50 dažādiem jautājumiem par daudzveidīgām tēmām (“At-
pazīsti filmu!”, “Pasakas”, “Sports”, “Ģeogrāfija”, “Klasiskā mūzika”,
“Nauda” u.c.), ko izstrādājuši prāta spēļu organizatori brāļi Jānis
un Edijs Zači un prāta spēļu vadīšanā un veidošanā pieredzēju-
šais Ivo Krumholcs.  Uz katru spēli tiek gatavoti citi jautājumi,
lai nevienai komandai kādā spēļu posmā nebūtu priekšrocību.
Tāpat arī balvu fonds ir tāds, kā atzīst spēļu organizatori, lai spē-
lētājiem nebūtu vēlmes krāpties un kļūt negodīgiem.

Lai arī komandas savstarpēji ir sāncenši, spēles norit drau-
dzīgā gaisotnē, par labu sniegumu kādā no spēļu raundiem  da-
lībniekiem nav problēmu ar aplausiem sveikt arī pretinieku
spēlētājus. Galvenais ir sacensību gars un spēlētprieks kopā ar
draugiem, radiem, ģimenes locekļiem, kolēģiem un, protams,
nedaudz arī azarta un vēlmes būt soli priekšā pretiniekam.

Tagad priekšā reģionālais turnīrs, no kura piecas labākās ko-
mandas kvalificēsies Latvijas kausa finālam!

Daiga Meldere

„Kadencei” – konkursā augstākā pakāpe

Neretas kultūras nama sieviešu vokālais ansamblis “Kadence”
vokālo ansambļu skatē Zasas kultūras namā 

iegūst augstāko pakāpi

Neretas un Mazzalves pagasta apvienotā komanda (pirmais
no kreisās – Gints Narogs, Daiga Meldere, Anita Vectirāne,
Elmārs Vectirāns, Solveiga Koklevska un Dzintra Meldere)

“Prāta Spēļu” turnīrā iekļūst pusfinālā

Foto: Imants KaziļūnsFoto: Imants Kaziļūns



10 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

APSTIPRINĀTA
ar domes sēdes lēmumu Nr.26

(protokols Nr.3, 3.p.)

Neretas novada pašvaldības nekustamā
īpašuma atsavināšanas kārtība 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 17.punktu,

01.02.2011. Ministru kabineta noteikumu Nr.109
„Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas manta“ 38.punktu

I. Vispārīgie noteikumi
1. „Neretas novada pašvaldības nekustamā īpašuma atsavinā-

šanas kārtība” (turpmāk tekstā – kārtība) izstrādāta, pamatojoties
uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, ar to saistī-
tajiem Ministru Kabineta noteikumiem un citiem normatīvajiem
aktiem, kas regulē pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

2. Kārtība nosaka Neretas novada pašvaldības (turpmāk tek-
stā – pašvaldība) nekustamā īpašuma atsavināšanas procesu un
nosaka atsavināšanas procesa finansēšanas kārtību un tajā ie-
gūto finanšu līdzekļu izlietošanu. 

II. Nekustamā īpašuma atsavināšana
3. Pašvaldības nekustamo īpašumu var atsavināt, ja tas nav

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai. 
4. Pamatojoties uz “Publiskas personas mantas atsavināšanas

likuma” 4.pantu, nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt:
4.1. pašvaldības iestādes vadītājs un cita institūcija, kuras val-

dījumā vai turējumā atrodas pašvaldības nekustamais  īpašums;
4.2. pagasta pārvaldes vadītājs par attiecīgajā administratīvajā

teritorijā esošo pašvaldības nekustamo īpašumu;
4.3. zemes īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt

zemesgrāmatā ierakstītu ēku (būvi), kas visa atrodas uz īpašumā
esošās zemes, vai zemes starpgabalu, kas pieguļ viņu zemei;

4.4. zemes kopīpašnieks, ja viņš vēlas nopirkt zemesgrāmatā
ierakstītu ēku (būvi), kas visa atrodas uz kopīpašumā esošās
zemes, vai domājamo daļu no tās samērīgi savai zemes daļai;

4.5. zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) kopīpašnieks vai
visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura at-
rodas ēka (būve), vai zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei;

4.6. zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) kopīpašnieks, ja
viņš vēlas nopirkt tā zemesgabala domājamo daļu, uz kura at-
rodas ēka (būve), samērīgi savai ēkas (būves) daļai;

4.7. kopīpašnieks, ja viņš vēlas izbeigt kopīpašuma attiecības
ar valsti vai pašvaldību;

4.8. īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzī-
vojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu Publiskas
personas mantas atsavināšanas likuma 45.panta noteiktajā kārtībā;

4.9. dzīvokļa īpašnieks, ja viņam ir pirmpirkuma tiesības uz
citu dzīvokļa īpašumu tajā pašā daudzdzīvokļu mājā un ja viņš
vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu Publiskas personas mantas at-
savināšanas likuma 45.panta noteiktajā kārtībā;

4.10. persona, kurai Valsts un pašvaldības īpašuma privati-
zācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumā noteiktajā
kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašval-
dība ir noslēgusi zemes nomas līgumu;

4.11. zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi
kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt pašvaldībai piederošu nekus-
tamo īpašumu, kas sastāv no zemesgabala un nedzīvojamās ēkas
(būves), un uz šā zemesgabala atrodas arī īpašniekam piederoša
ēka (būve), bet zemesgabala sadale nav pieļaujama atbilstoši
normatīvo aktu noteikumiem  par vispārīgo teritorijas plāno-
šanu, izmantošanu un apbūvi. 

III. Nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosinājuma 
izskatīšanas kārtība

5. Atsavināšanas ierosinājumu (pielikums Nr.1 un pielikums
Nr.2) var iesniegt pagasta pārvaldē, kuras administratīvajā teri-
torijā atrodas attiecīgais atsavināmais nekustamais īpašums vai
Valsts un pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā. 

6. Personas atsavināšanas ierosinājumu reģistrē pašvaldības
dokumentu vadības sistēmā (Lietvaris). 

7. Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu organizē ar
domes priekšsēdētāja vai izpilddirektora rakstveida rīkojumu
izveidota Nekustamā īpašuma atsavināšanas komisija (turpmāk
tekstā – komisija).

8. Komisiju uzdevumi un funkcijas nekustamā īpašuma at-
savināšanā: 

8.1. organizēt nekustamā īpašuma atsavināšanu;
8.2.  sagatavot izsoles vai atsavināšanas noteikumus;
8.3. sagatavot paziņojumu par izsoli;
8.4. īstenot izsoles norisi;
8.5. noteikt atsavināmā nekustamā īpašuma izsoles soļa ap-

mēru, kas nedrīkst būt mazāks par vienu procentu un augstāks
par desmit procentiem no mantas nosacītās cenas;

8.6. ja tas ir nepieciešams, rīkot mantas otro un trešo izsoli,
pārdodot nekustamo īpašumu par brīvu cenu, ievērojot norma-
tīvo aktu prasības;

8.7. iesniedz Neretas novada domei (turpmāk tekstā – dome)
apstiprināšanai izsoles rezultātus;

8.8. veikt citas darbības, kas saistītas ar pašvaldības nekustamā
īpašuma atsavināšanas procesa organizēšanu un nodrošināšanu.

9. Komisija, saņemot atsavināšanas ierosinājumu, pārliecinās, vai: 
9.1. atsavināšanas ierosinājums sastādīts atbilstoši 2011.gada

1.februāra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 109 “ Kārtība,
kādā atsavināma publiskas personas manta” (turpmāk - MK no-
teikumi) 3.punktam; 

9.2. atsavināšanas ierosinājumam ir pievienoti MK notei-
kumu 4.punktā norādītie dokumenti, kas pierāda personas tie-
sības iegūt nekustamo īpašumu; 

9.3. nekustamais īpašums, kura atsavināšana tiek ierosināta,
ir reģistrēts zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

10. Ja tiek konstatēts, ka atsavināšanas ierosinājumā nav ie-
kļauta visa informācija vai nav iesniegti visi nepieciešamie do-
kumenti, atsavināšanas ierosinātājam tiek pieprasīta papildus
informācija un iztrūkstošie dokumenti.

11. Komisija sagatavo atteikumu, ja attiecībā uz atsavināšanas
ierosinājumu pastāv kāds no MK noteikumos noteiktajiem at-
savināšanas ierosinājuma izskatīšanas atteikuma pamatiem.

12. Pēc atsavināšanas ierosinājuma izskatīšanas komisija sa-
gatavo lēmuma projektu par nekustamo īpašumu atsavināšanas
procesa uzsākšanu, pārņemšanu pašvaldības valdījumā un at-
savināmā nekustamā īpašuma tiesību nostiprināšanu zemesgrā-
matā un iesniedz izskatīšanai domes sēdē.

13. Saskaņā ar domes lēmumu par nekustamā īpašuma atsa-
vināšanu pārvaldes vadītājs pēc nepieciešamības pasūta atsavi-
nāmā nekustamā īpašuma kadastrālo uzmērīšanu un veic
darbības nekustamā īpašuma nostiprināšanai zemesgrāmatā uz
pašvaldības vārda. Veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu, tiek ie-
vērots Publisko iepirkumu likums un pašvaldības līdzekļu liet-
derīgas izmantošanas princips. 

14. Pārvaldes vadītājs sagatavo dokumentāciju par šī nekus-
tamā īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības
vārda un iesniedz to parakstīšanai domes priekšsēdētājam.
IV. Nekustamā īpašuma nosacītās cenas apmēra noteikšana

15. Pēc atsavināmā nekustamā īpašuma tiesību nostiprināša-
nas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda pārvaldes vadītājs veic
atsavināšanai paredzētā pašvaldības nekustamā īpašuma novēr-
tēšanu, pieaicinot vienu vai vairākus sertificētus vērtētājus. Vei-
cot atsavināmā nekustamā īpašuma novērtēšanu, tiek ievērots
pašvaldības līdzekļu lietderīgas izmantošanas princips.



2019. gada marts                                                            Neretas Novada Vēstis 11
16. Pārvaldes vadītājs iesniedz komisijai sertificētā vērtētāja

novērtējumu par atsavināmo objektu. 
17. Komisija atbilstoši sertificētā vērtētāja nekustamā īpa-

šuma tirgus vērtībai nosaka nosacīto cenu, ņemot vērā nekus-
tamā īpašuma aktuālo kadastrālo vērtību un ar nekustamā
īpašuma nostiprināšanu zemesgrāmatā saistītos izdevumus.

18. Komisija sagatavo lēmuma projektu par nekustamā īpa-
šuma nosacīto cenu, samaksas termiņu un iesniedz izskatīšanai
domes sēdē. 

19. Komisija viena mēneša laikā izsūta atsavināšanas ierosi-
nātājam paziņojumu par nekustamā īpašuma atsavināšanu par
nosacīto cenu, pievienojot tam attiecīgo domes lēmuma izrakstu. 

20. Pārvaldes vadītājs, saņemot no atsavināšanas ierosinātāja pie-
krišanu atsavināt (nopirkt) attiecīgo nekustamo īpašumu, maksā-
juma apliecinošus dokumentus un pārliecinoties, ka naudas summa
par atsavināmo objektu ir ieskaitīta pašvaldības norādītajā bankas
kontā, sagatavo nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, pieņemšanas
– nodošanas aktu un nostiprinājuma lūgumu uz atsavinātāja vārda.

21. Nekustamā īpašuma atsavināšanas pirkuma līgumu pa-
raksta domes priekšsēdētājs.

22. Gadījumā, ja ierosinātājs normatīvajos aktos noteiktajā
termiņā (četru mēnešu laikā no atsavināšanas paziņojuma sa-
ņemšanas dienas) nav izmantojis pirmpirkuma tiesības vai no
atsavināšanas ierosinātāja saņemts atteikums atsavināt (nopirkt)
attiecīgo nekustamo īpašumu, komisija lemj par turpmāko dar-
bību ar šo īpašumu. 

23. Ja komisija devusi atzinumu, ka nekustamā īpašuma atsa-

vināšanas process turpmāk nav lietderīgs, dome pieņem lēmumu
par nekustamā īpašuma atsavināšanas procesa izbeigšanu.

V. Atsavināšanas procesa finansēšana un līdzekļu izlietošana
24. Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanā iegūtie lī-

dzekļi tiek ieskaitīti pašvaldības pamatbudžetā.
25. Atsavināšanas finanšu līdzekļu uzskaiti un administrē-

šanu veic pašvaldības Finanšu un attīstības nodaļa.
26. Procesa izdevumu atlīdzināšanai tiek izmantoti atsavinā-

šanas rezultātā iegūtie finanšu līdzekļi. 
27. Atsavināšanas izdevumos ietilpst:
27.1. izdevumi, kas saistīti ar mantas sagatavošanu atsavinā-

šanai, tai skaitā īpašuma tiesību noformēšana un nostiprināšana
zemesgrāmatā, sertificētā vērtēšana, kadastrālās uzmērīšanas
lietas sagatavošana;

27.2. atsavināšanas procesa organizatoriskā nodrošinājuma fi-
nansējums, tai skaitā komisijas locekļu un pieaicināto ekspertu
darba samaksa, sludinājumi oficiālajos izdevumos un laikrakstos;

27.3. atsavināšanas procesa tiesiskā nodrošinājuma finansē-
jums, tai skaitā juridisko pakalpojumu, atzinumu sniegšanas ap-
maksa.

28. Pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanā iegūtos finanšu
līdzekļus izlieto saskaņā  ar apstiprināto pašvaldības budžetu. 

V. Nobeiguma noteikumi
29. Sūdzības par komisijas lēmumiem un izsoles norisi iz-

skata dome. 
Neretas novada domes priekšsēdētājs  A.Kviesis

APSTIPRINĀTA
ar domes lēmumu Nr. 27

(protokols Nr. 3, 4.p.)

Neretas novada pašvaldības kustamās
mantas atsavināšanas kārtība

Izdota saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 
21.panta pirmās daļas 19.punktu,

41.panta pirmās daļas 2.punktu,
Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 8.panta ceturtā daļu

I. Vispārējie noteikumi
1. „Kārtība, kādā atsavināma Neretas novada pašvaldības kus-

tamā manta” (turpmāk tekstā – kārtība) izstrādāta, lai nodroši-
nātu Neretas novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība)
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu, organizējot
kustamās mantas atsavināšanu par iespējami augstāku cenu.

2. Kustamās mantas atsavināšanas kārtību nosaka Publiskas
personas mantas atsavināšanas likums, Ministru Kabineta no-
teikumi un citi normatīvie akti, kas regulē pašvaldības kustamās
mantas atsavināšanu. 

II. Kustamās mantas atsavināšanas ierosinājuma kārtība
3. Kustamās mantas atsavināšanu var ierosināt:
3.1. pašvaldības iestādes vadītājs un cita institūcija, kuras val-

dījumā vai turējumā atrodas pašvaldības kustamā manta;
3.2. izpilddirektors vai pagasta pārvaldes vadītājs, kura val-

dījumā vai turējumā atrodas pašvaldības kustamā manta.
4. Kustamās mantas atsavināšanas ierosinātājs pirms lēmuma

pieņemšanas par atsavināšanu noskaidro, vai kustamā manta ir
nepieciešama pašvaldības vai tās iestāžu funkciju nodrošināšanai.

5. Kustamās mantas atsavināšanas ierosinātājs sagatavo lē-
muma projektu par kustamas mantas atsavināšanu un iesniedz
izskatīšanai Finanšu un attīstības komitejā.

6. Lēmumu par kustamās mantas atsavināšanu pieņem Ne-
retas novada dome (turpmāk tekstā – dome), ja Finanšu un at-
tīstības komiteja ir sniegusi pozitīvu atzinumu un virzījusi
lēmuma projektu izskatīšanai domes sēdē.

III. Kustamās mantas novērtēšanas komisijas uzdevumi
un funkcijas

7. Kustamās mantas novērtēšanu veic ar domes priekšsēdē-
tāja vai izpilddirektora rīkojumu izveidota kustamās mantas no-
vērtēšanas komisija (turpmāk – novērtēšanas komisija).

8. Kustamās mantas novērtēšanas komisija pēc tam, kad pieņemts
domes lēmums par kustamās mantas nodošanu atsavināšanai:

8.1. veic kustamās mantas novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vēr-
tētāju, kas sniedz rakstveida atzinumu par kustamās mantas vērtību;

8.2. nosaka kustamās mantas nosacīto cenu, ņemot vērā visus
ar kustamās mantas atsavināšanu saistītos izdevumus, t.sk. ser-
tificēta vērtētāja izdevumus par vērtējuma sniegšanu;

8.3. nosaka kustamās mantas slepeno cenu, ja tiek rīkota iz-
sole ar lejupejošu soli;

8.4. pieņem lēmumu par kustamās mantas vērtību un nodod
Kustamās mantas atsavināšanas izsoles komisijai (turpmāk tek-
stā – izsoles komisija).

IV. Kustamās mantas izsoles kārtība
9. Izsoles komisija pēc pieņemta lēmuma par kustamās man-

tas nosacīto cenu:
9.1. Sagatavo un nodod apstiprināšanai domei kustamas

mantas izsoles noteikumus;
9.2. publicē sludinājumu par kustamās mantas izsoli atbilstoši

normatīvo aktu prasībām;
9.3. rīko kustamās mantas izsoli saskaņā ar normatīvajos

aktos un izsoles noteikumos noteikto kārtību;
9.4. sagatavo un nodod apstiprināšanai domei lēmuma pro-

jektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu;
9.5. nesekmīgas izsoles gadījumā iesniedz domei lēmuma

projektu par izsoles atzīšanu par nenotikušu vai ierosina citu at-
savināšanas veidu.

10.  Kustamās mantas atsavināšanā iegūtos līdzekļus ieskaita
tās pašvaldības iestādes budžetā, kuras valdījumā atrodas kus-
tamā manta.

V. Nobeiguma noteikumi
11. Sūdzības par izsoles komisijas darbībām izskata dome.

Neretas novada  pašvaldības domes priekšsēdētājs A.Kviesis



12 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

Turpinājums no 8. lpp.

Neparasta izvēle – šo lugu divpadsmitie spēlēja arī 3. klasē.
Lomas, kuras tika tēlotas sākumskolā, lielākoties bija saglabātas
tās pašas: Pēterīti tēloja Kristiāns, Kaķeni – Samanta Š., Suni –
Armands Aivis, Raganiņas – Edīte un Santa, Velnus – Kaspars
un Kristaps, Gaili – Artūrs, Vistas – audzinātāja Sarmīte, Agnija,
Linda, Krēslas bērnus – Edīte, Santa, Linda, Agnija, Artūrs, Kris-
taps un Kaspars, Saules zaķus   – Gunta, Samanta M., Tomass
un Artis. Par Gaiļa un Vistu deju, Raganu un Velnu deja, Saules
zaķu deju divpadsmitie pateicās deju skolotājai Initai Kalniņai.
Vislielākais paldies izrādes režisorei skolotājai Aijai Kalnārei.

Ar fināla dziesmu divpadsmitie un audzinātāja apliecināja,
ka nevienā vietā uz pasaules nav tik labi kā mājās, aicinot „Iesim
mājās!”

Bet tagad lai izsakās paši divpadsmitie. 
Dace: Raksturo pāris teikumos laiku, kad noritēja gatavo-

šanās Žetonu vakaram!
Samanta Š.: Gatavošanās laiks mūs īstenībā satuvināja, lai

gan sākumā tā vispār nešķita. Likās, ka būs grūti un vienmēr at-
radīsim, par ko strīdēties. Taču beigās šis laiks mūs tomēr kaut
kādā veidā satuvināja, it īpaši, kad nāca tuvāk 1. marts. Pēdējie
mēģinājumi bija vienkārši super! Varētu teikt – viens par visiem,
visi par vienu.

Kristaps: Citreiz bija grūti pēc stundām mēģināt, taču mēs
visi spējām saņemties. Pēc mēģinājumiem aprunājoties, visi bija
guvuši gandarījumu. 

Santa: Lai arī sākumā īsti nebija skaidrības, kā izrāde izdo-
sies, pēc katra mēģinājuma bija gandarījuma sajūta, jo bija sa-
skatāms progress. Nepieciešamo apvienojām ar vēlamo, katrs
mēģinājums biju pilns ar smiekliem un jautrību. Pēc izrādes bija
neizsakāma lepnuma sajūta, pat noritēja prieka asara. 

Kaspars: Mēģinājumi, mēģinājumi un vēlreiz mēģinājumi,
kur bija gan prieki, gan bēdas. Bija dienas, kad viss notika, kā
paredzēts, un bija arī dienas, kad viss pilnībā gāja greizi.

Artūrs: Gatavošanās sākums bija ļoti nesaspringts laiks, visi
jutās ļoti brīvi. Taču, laikam ejot, sākām nedaudz iespringt, jo
laiks skrēja vēja spārniem un vēlējāmies, lai viss izdotos ideāli!
Sākām arī vairāk kašķēties, testējām mūsu pacietības mēru, bet
spējām arī saliedēties, jo šis bija komandas darbs. Komanda ir
tik stipra, cik stiprs ir tās vājākais posms.

Dace: Visspilgtākais, kas paliks atmiņā no gatavošanās
laika vai paša Žetonu vakara.

Armands Aivis: Visspilgtāk atmiņā paliks brīži, kad notika
kaut kas uzjautrinošs un neplānots, tas lika klases kolektīvam
atslābināties un saliedēties, jo smiekli satuvina.

Kristiāns: Es uzskatu, ka ir svarīgi atcerēties visu procesu, lai
spētu novērtēt to, ko mēs ieguvām Žetonu vakarā. Gatavojoties
mums gāja kā pa kalniem, tāpēc, atskatoties uz šo laiku, es vien-
mēr atcerēšos to, ka ne vienmēr rezultāts ir svarīgāks par pašu
procesu.

Samanta Š.: Man atmiņā paliks viss kopā. Tās, kā mani klases
biedri uz skatuves mainās, nav ierastie cilvēki, ko sastopu ik-
dienā skolā.

Artūrs: Visspilgtāk atmiņā paliks sekundes pirms mana uz-
nāciena. Tajā brīdī es nodomāju: ”Tas nu ir pienācis, saņemies,
izej uz skatuves un jūties maksimāli brīvi! Tev izdosies!” Sekun-
des ilga mūžību un tajā pašā laikā - mirkli. Uztraukums arī bija,
bet patīkams un kutināja visas maliņas. Varu teikt vienu - šajā
vakarā uz skatuves jutos kā nevienā mēģinājumā… Es jutos ļoti
brīvs, vēlējos, lai ikviens izbauda un novērtē manu un klases sa-
gatavoto priekšnesumu. Tas ir kaut kas neaprakstāms. Žēl, ka

tas ātri pagāja, jo man vairs nebūs Žetonu vakara. Ļoti novērtēju
visu centienus.

Samanta M.: Žetonu vakara noslēgums man ar palicis vis-
spilgtāk atmiņā, jo ieguvu gandarījumu par paveikto darbu. Sa-
pratu, ka pūles, laiks un enerģija, kas tika ieguldītas pasākuma
tapšanā, attaisnojās!

Dace: Vai ir kas mainījies Tavā klasē, gatavojoties Žetonu
vakaram?

Artis: Īpašas izmaiņas nav notikušas, taču ir iegūtas jaukas
atmiņas. 

Tomass: Manuprāt, mēs esam kļuvuši saliedētāki un drau-
dzīgāki.     

Kaspars: Sākoties šai nedēļai (04.03.), ieejot klasē, bija pa-
visam citādāka aura: sveicina un darbos izpalīdz. Galu galā Že-
tonu vakars mūsu klasi ir savedis ciešāk kopā un esam paliekuši
kā viens.

Gunta: Manuprāt, mūsu klase ir palikusi saliedētāka. Kaut
vai bija kāda maza nesaprašanās, taču ātri vien izgājām no si-
tuācijas un palikām draudzīgi. 

Dace: Ko Tev nozīmē Tava piederības zīme savai skolai –
gredzens ar latvju rakstiem?

Agnija: Viennozīmīgi - atmiņas, atmiņas par 12 priekpilniem
un arī ne tik priekpilniem gadiem skolā. Gredzens mūs visus
vienos, pat pēc daudziem gadiem. To apzināties ir patīkami. Lat-
vju raksti tam sniedz vēl lielāku vērtību.

Kristiāns: Es jūtos pacilāts pa to, ka man ir bijusi iespēja mā-
cīties šajā skolā. Gredzens ar latvju rakstiem mani ļoti piesaista,
jo latvju raksti, manuprāt, spilgti parāda piederību Latvijai. Lat-
vija man ir ļoti svarīga, tāpēc šis gredzens man ir liela vērtība.
Esmu pagodināts, ka man ir bijusi iespēja mācīties Neretas Jāņa
Jaunsudrabiņa vidusskolā, kurā vienmēr ir mācīts mīlēt savu
zemi.

Linda: Kopš Žetonu vakara, lūkojoties uz gredzenu, aizdo-
mājos par to, ka mēs, 14 klasesbiedri, būsim vienīgie uz pasaules,
kuru gredzenus rotās teksts NJJV 2019. Tas ir kas tāds, kas mūs
visus vienos arī pēc daudziem jo daudziem gadiem. Jau kopš
dienas, kad tika sākts runāt par to, ko izvēlēsimies, es skaidri zi-
nāju, ka vēlos gredzenu ar latvju rakstu zīmēm, jo tad šim gre-
dzenam būs vēl lielāka vērtība. Tas ne tikai saistīs klasi, bet arī
radīs patriotiskuma sajūtu, zīmes sargās mūs, tām pašām par
sevi ir milzīga vērtība.

Edīte: Kad esam ar vienu kāju ārpus vidusskolas, tad gre-
dzens ar latvju rakstiem, manuprāt, ir lieta, kas mums palīdzēs
„lielajā” dzīvē, jo latvju zīmēm ir milzīgs spēks: tās pasargā, dod
spēku, nes veiksmi.

Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolotāja

Žetonu vakarā „Iesim mājās!”

Tikšanās ar Nacionālās apvienības
deputātiem 

(Kasparu Baltaci 
un Evitu Vīnakalni)

09.04. plkst. 17.30 
Mazzalves pagasta pārvaldes ēkā

23.04. plkst. 17.30
Neretas kultūras namā



2019. gada marts                                                            Neretas Novada Vēstis 13

Tikšanās ar
Zemessardzes
55. kājnieku

bataljona
pārstāvjiem

22. februāra pēcpusdienā mūsu skolā
- Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā
- bija ieradies seržants Klāvs Bajinskis, lai
sniegtu virspusīgu ieskatu Zemessardzē
un valsts aizsardzībā.

Kā katru gadu, arī šoreiz vizītes mērķis
bija ieinteresēt, rekrutēt un informēt jau-
niešus par Zemessardzi, tās nozīmi un spē-
jām. Šī tikšanās bija nedaudz citādāka, jo
arī man, skolēnam, zemessargam, bija ie-
spēja pastāstīt par savu personīgo pieredzi
dienestā. Esmu zemessargs jau kopš
2018.gada jūnija. Manuprāt, šādas tikšanās
iedrošina skolēnus, jo mani vienaudži redz,
ka to spēj arī viņu vienaudzis, draugs. Pro-
tams, lai kļūtu par zemessargu, ir jābūt
pilngadīgam un krimināli nesodītam.

Seržants Klāvs Bajinskis, mūsu skolas
bijušais absolvents, vairāk stāstīja par for-
mālām lietām un par valsts aizsardzību.
Man bija iespēja pastāstīt par savu piere-
dzi mācībās un ieguvumiem. Priecēja, ka
visi skolēni klausījās ar aizrautību.

Pēc lekcijas skolēni uzdeva dažādus
jautājumus un pēc tikšanās nāca klāt, lai
uzzinātu vairāk par manu personīgo pie-
redzi un dzirdētu manu viedokli dažos
jautājumos. Pēc manām domām, šādas
tikšanās būtu jāorganizē arī mazākiem
skolēniem, lai viņiem rastos priekšstats
par Latvijas armiju.

Artūrs Zastupņevičs, 
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolas 12.klases skolnieks 
un Zemessardzes 55.kājinieku 

bataljona zemessargs 

Neretas novadā iecienītas
A.Niedzviedža lugas

A.Niedzviedža vārds Neretas novada teātrmīļiem nav svešs – pagājušā gada sep-
tembra nogalē Mazzalves pagasta amatierteātris “Tradare” (režisore Silvija Lisovska)
iestudēja Andra Niedzviedža lugu “Aste”, šogad 27.janvārī Neretā un 1.martā Ērberģē
Neretas novada skatītājiem bija iespēja noskatīties Andra Niedzviedža lugu “Labi
iet” Seces amatierteātra “Dūdenīši” (režisore Astrīda Mencendorfa) sniegumā.

Darbība šai izrādē risinās pagājušā gadsimta astoņdesmitajos gados. Brencis
Strēlnieks ir kāda kolhoza priekšsēdētājs. Dzīve kolhozā un mājās rit savu gaitu, lai
arī dažreiz gadās pa kādam asumam un pārpratumam. Ģimenes dzīvei, nedaudz,
traucē kaimiņiene Zelma, jo Brenča un Kates dēls Juris draudzējas ar viņas meitu
Signiju, kas Zelmai ļoti nepatīk. Tomēr ne jau Zelma ir lielākās problēmas – Juri ie-
sauc armijā, jeb „partizānos”, kas nebūtu nekas, ja vien viņš nesen jau nebūtu tur
bijis. Tam visam pāri klājas Kates sliktā sapņa ēna. Pēc kāda laika no Jura vairs nav
nekādas ziņas. Visi ir satraukti, jo runa nav par parastiem ”partizāniem”, bet par Af-
ganistānu…

Skatītāju pilnās zāles liecina, ka izrāžu saturs un aktieru sniegums ir saistošs, liek
izrāžu apmeklētājiem gan smieties par jaukiem, sadzīviskiem jokiem, gan notraust
asaras tiešām aizkustinoši sāpīgos brīžos. Arī tēmas, ko skar A.Niedzviedža lugas,
ir piecdesmit- sešdesmitgadīgiem skatītājiem savā vai tuvinieku dzīves pieredzē pār-
dzīvotas – padomju laiks ar izsūtījumiem, Afganistānas karu un citām ļaužu dzīves,
likteņus un attiecības postošām lietām. 

Lielisks ir seciešu aktieru kolektīvs – viņi savas lomas ne izspēlēja, bet izdzīvoja,
ar to iegūstot skatītāju nedalītas simpātijas. Paldies kaimiņnovada amatierteātrim
par sniegtajām emocijām!

Aicinu pievienoties teātra apmeklētāju pulkam, jo arī turpmāk Neretas novadā
būs interesantas izrādes – tuvākā 9.martā Sproģu saieta namā tiks izrādīta Dan-
skovītes luga “Dārgais pirkums” Biržu amatierteātra “Birzīte” izpildījumā. (Ar Dan-
skovītes daiļradi esam iepazinušies kādu laiku atpakaļ, kad Neretas novadā visai
bieži viesojās Baltinavas amatierteātris ”Palādas” ar latgaliski jestrajām izrādēm).

Žanna Miezīte

Projekts “PROTI un DARI!”
Neretas novadā

Jau trešo gadu Neretas novada 15 – 29 gadus veci jaunieši tiek iesaistīti projektā
“PROTI un DARI!” (Nr. 8.3.3.0./15/I/001) Arī šogad no februāra 4 jaunieši un 1
jauniete no Neretas  novada 4 mēnešus aktīvi darbosies projektā. 

Katram jaunietim tiek izstrādāta individuāla programma, lai jauniešus aktivi-
zētu, dotu pieredzi un idejas darba meklējumos vai pašnodarbinātā darba uzsāk-
šanai. Jaunieši apmeklēs dažādus pasākumus, iesaistīsies to organizēšanā,
piemēram, Neretas novada jauniešiem organizējot Meteņdienu vai Valentīndie-
nas jampadraci, Lieldienu pasākumus, organizējot atrakcijas bērniem, viesosies
pie novada uzņēmējiem un izzinās viņu darba pieredzi, apmeklēs uzņēmēju dienu
pasākumus Aizkrauklē. Jauniešiem būs pieejami psihologa pakalpojumi. Dažādos
kursos, ko jaunieši apmeklēs projekta ietvaros, viņi papildinās zināšanas vai iegūs
jaunas prasmes. Svarīgi ir būt aktīvam, ieinteresētam, un viss izdosies. Arī šogad
jaunieši apmeklēs projekta apmaksātus autovadītāju kursus, lai veicinātu savu
mobilitāti un būtu konkurētspējīgāki darba tirgū.

Aicinām pieteikties pie projekta vadītājas Neretas novadā Žannas Miezītes (tālr.
29339832 vai e-pastā zanna.miezite@gmail.com) tos jauniešus, kuri ir 15 – 29 gadus
jauni, nemācās, nestrādā un nesaņem bezdarbnieka pabalstu, lai kopā projekta ie-
tvaros rastu risinājumu savas karjeras veidošanā.

Žanna Miezīte



14 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

27.februārī Jēkabpils reģionā notika
Nacionālās skaļās lasīšanas konkursa pus-
fināls. Ideja pārņemta no mūsu ziemeļu
kaimiņzemes tautām, lai aktivizētu 5.-
6.klašu bērnu lasītprasmi un motivētu la-
sīšanu. Konkursu organizēja Jēkabpils
galvenā bibliotēka, un tas notika Krustpils
kultūras namā. Šogad konkursā piedalījās
13 dalībnieki no Jēkabpils reģiona 13 bib-
liotēkām. 

Mazzalves pamatskolu pārstāvēja
6.klases skolniece Zanda Zariņa, kura la-
sīja fragmentu no Dzintara Tilaka grāma-
tas ,, Čomiņš”. Zanda ieguva nomināciju
„Sirsnīgākais lasījums“. Zandas lasījums
bija izteiksmīgs un nesamākslots. 6. klases
skolnieci devās atbalstīt Mazzalves pa-
matskolas bibliotekāre Daiga Pabērza un
3 Zandas klasesbiedri. Mēs Zandu atbal-
stījām arī ar līdzjutēju plakātu.

Bija ļoti interesanti klausīties, jo katrs
skolēns lasīja fragmentus no labi zinā-
mām mūsdienu grāmatām, piemeklējot
savai balsij un temperamentam visatbil-
stošāko. 

Šī konkursa uzvarētāja bija Viktorija
Apmale no Krustpils pamatskolas 5.kla-
ses, kura lasīja fragmentu no Meganas
Makdonaldas grāmatas ,,Džūdija Svil-

paste kļūst slavena”. Meitenes tērps,  fri-
zūra un temperaments bija tik ļoti līdzīgs
grāmatas varonei! Viņa arī dosies uz fi-
nālu Rīgā. Pārējie dalībnieki ieguva dažā-
das nominācijas un balviņas. Pasākumu
un aktivitātes, gaidot žūrijas lēmumu, va-

dīja atraktīva bērnu bibliotēkas darbi-
niece.

Pasākums bija interesants, un man pa-
tika.

6.klases skolniece Amanda Osipova

Piedalāmies ,,Nacionālās skaļās
lasīšanas sacensībās” Jēkabpilī

2.marta saulainajā sestdienā divdesmit
trīs Mazzalves pagasta iedzīvotāji mērojās
spēkiem precizitātē un prāta veiklībā, jo
Ērberģes sporta hallē risinājās galda spēļu

turnīrs. Īpašs prieks, ka galda spēles ir in-
teresantas dažāda vecuma cilvēkiem.
Tādēļ gan novusa, gan dambretes sacen-
sības risinājās bērnu un pieaugušo grupās.

Gaisā virmojot sportiskam azartam,
uzvaru eiforijai un zaudējumu rūgtu-
mam, laiks ritēja nemanot. Spēle pēc spē-
les, un ir klāt brīdis, kad turnīra uzvarētāji

var saņemt pelnīto godalgu. Patiesu pār-
steigumu sagādāja jaunākās grupas da-
lībnieki, kur visi trīs puiši saņēma
dubultmedaļas, jo abos sporta veidos
pjedestāls palika nemainīgs: zelts -
Nikam Linmeijeram, sudrabs - Ralfam
Dobrovoļskim un bronza - Marekam
Dobrovoļskim. 

Pieaugušo konkurencē novusā starp
kungiem: zelts - Aivaram Zariņam, sud-
rabs - Ervīnam Ūzanam, bronza - An-
drejam Šaķim. 

Novusā starp dāmām: zelts - Jolantai
Laumanei, sudrabs -  Laurai Ancānei,
bronza - Līgai Komkovskai. 

Dambretē pieaugušajiem: zelts - Vi-
netai Elksnītei, sudrabs - Jurim Linmei-
jeram, bronza - Andrim Osītim. 

Paldies dalībniekiem un uz tikšanos
citos turnīros! 

Astra Vinovska

Loģika, precizitāte un mazliet veiksmes



2019. gada marts Neretas Novada Vēstis 15

1980. gadā dzimušais, vadot A/M RE-
NAULT LAGUNA, uzbrauca meža dzīv-
niekam - stirnai, kura pēkšņi izskrēja
priekšā automašīnai. Bojāts auto. 

Notikuma datums: 24.02.2019. 18:10
Notikuma vieta: Neretas novads, Maz-

zalves pagasts

*** 

Mazzalves pagastā dega kūla 2000 m2.

Notikuma datums: 28.02.2019. 13:32
Notikuma vieta: Neretas novads, Maz-

zalves pagasts

***

Zalves pagastā iekļūts garāžā un no-
zagtas dažādas mantas (motorzāģis, zāles
pļāvējs u.c.).

Notikuma datums: 04.03.2019. 18:00 –
05.03.2019. 07:30

Notikuma vieta: Neretas novads,
Zalves pagasts 

Pēdējais lēmums: uzsākts krimināl-
process 

***

1985. gadā dzimušajai, vadot A/M
MITSUBISHI ECLIPSE CROSS, pēkšņi
automašīnai priekšā izskrēja meža dzīv-
nieks, bojāts auto.

Notikuma datums: 08.03.2019. 19:00
Notikuma vieta: Neretas novads, Ne-

retas pagasts, P-73 pagrieziens uz Viesīti,
ceļš: Vecumnieki-Nereta-Subate

*** 

Automašīna  “BMW” 523, nobraukusi
no braucamās daļas un iebraukusi kokā,
negadījumā gāja bojā automašīnas vadī-
tājs, 1994. gadā dzimis vīrietis

Notikuma datums: 10.03.2019. 14:34 
Notikuma vieta: Neretas novads, Maz-

zalves pagasts, Ērberģe
Pēdējais lēmums: uzsākts kriminālpro-

cess, tiek izmeklēti ceļu satiksmes nega-
dījuma  apstākļi

*** 

1978. gadā dzimušais vadīja A/M
TOYOTA HILUX sakabē ar piekabi, au-
tomašīna saslīdēja, nobrauca no ceļa
braucamās daļas un apgāzās. 

Notikuma datums: 13.03.2019. 2:53 
Notikuma vieta: Neretas novads,

Mazzalves pagasts, virzienā uz Ne-
retu, ceļš: Vecumnieki-Nereta-Subate
37 km

Policijas hronika

IEEJA – 3 EUR



16 Neretas Novada Vēstis 2019. gada marts

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Meldere. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26360019, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

01.04.pl.12.00 – Neretas KN ceļojošās izstādes “Izgaismo
Latviju!” atklāšana un dokumentālās filmas “Izgais-
mot Latviju” demonstrēšana

02.04.pl.18.00 – Mazzalves pagasta zālē atpūtas pasākums
ar Mazzalves un Pilskalnes pagastu pašdarbības ko-
lektīviem

02.04. pl.18.00 – Neretas KN filma “1906” 
05.04.pl.10.00 – Neretas kultūras namā Latvijas pašval-

dību izpilddirektoru sanāksme  un Neretas novada
prezentācija

06.04.– Mazzalves pagasta zālē radošās darbnīcas ģipša
trauku un svečturu un kroņu  darināšanā

08.04.pl.14.00 – Mazzalves pamatskolas kamīnzālē filma
“No Ghetto līdz olimpiādei”

09.04.pl.10.00.– Ērberģes muižā pirmsskolas bērnu ra-
došās pašizpausmes konkurss  “Talantiņš’ kopā ar
muižas raganiņām

09.04.pl.19.00 – Neretas KN filma “Klases salidojums”
10.04.pl.19.00 – Ērberģes muižā Maksima Trivaškeviča

šovs “Humors pa latviski” aprīlī  – Neretas sporta
hallē Ģimeņu sporta diena Lieldienu noskaņās
(lūdzu sekot reklāmai!)

20.04.pl.10.00 – Ērberģes sporta hallē sacensības galda
tenisā

aprīlī. – Sproģu saieta namā filma “Lote un pazudušie
pūķi”

20.04. pl.16.00 – Pilskalnē "Dvinskas muzikanti" koncerts
21.04.pl.12.00 – Neretas KN Neretas pašdarbības kolek-

tīvu Lieldienu jampadracis
21.04.pl.19.00 – Zalves KN Mārtiņa Ruska koncerts
21.04. pl.11.00 – laukumā pie Ērberģes sporta halles Liel-

dienu pasākums lieliem un maziem.
22.04.pl.10.00 – Ērberģes muižā zoles turnīrs
23.04. pl.17.00 – Ērberģes muižas psiholoģes Ivetas Aunī-

tes nodarbība “Kā pasargāt  sevi no izdegšanas?” 
28.04.pl.12.00- Neretas KN viesosies Bārbeles amatierteāt-

ris “Bārbelīši” ar viesizrādi  Ā.Alunāns “Mūsu Po-
kāls” 

28.04.- Zalves pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz
Daugavpils teātri uz izrādi “Silagala revidents”

28.04.- Pilskalnes pagasta pārvaldes organizēts brauciens
uz Daugavpils teātri uz izrādi “Silagala revidents”

30.04.pl.10.00 – Neretas KN starpnovadu (Aizkraukle,
Skrīveri, Jaunjelgava, Nereta) PII pasākums “Kas
dzīvo mežā?”

Kultūras un sporta pasākumi 
Neretas novadā  aprīlī

Saki paldies savai varavīksnei –tā ved uz cerību pļavām.Saki paldies savām avota lāsēm –tās tev māca pasaules gudrību.Saki paldies savai dzīvei par visu –par vējiem un vētrām.Par saules lēktiem un rietiem,Par tumsu un gaismu,Par rīta miglu un mīlestību. 
/I. Trimalniece/

Sirsnīgi sveicieni visiemmarta jubilāriem!

Neretas novada dome


